15.07.2022 г. №54
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГАХАНСКОЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И СФЕРЫ ДОСУГА НА ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАХАНСКОЕ» НА 2020-2024 ГОДЫ»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 Устава муниципального образования «Гаханское», 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в муниципальную программу «Развитие культуры и сферы досуга на территории муниципального образования «Гаханское» на 2020-2024 годы» (далее- программа), утвержденной постановлением администрации МО «Гаханское» от 30.03.2020 г. №25  следующие изменения:
1.1) в паспорте программы:

в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общие объем расходов на реализацию  муниципальной программы составляет:  

Всего 344 906,92 тыс. руб., в т.ч.:

2020 год – 490,0 тыс.руб.:

местный бюджет: 490,0 тыс. руб., 
федеральный и областной бюджет по согласованию – 0,0тыс.руб.

2021 год – 3 107,50 тыс. руб.;

местный бюджет: 93,50 тыс. руб., 
федеральный и областной бюджет по согласованию – 3 014,0тыс.руб.

2022 год – 200,0 тыс. руб.; 

местный бюджет: 6,0 тыс. руб., 
федеральный и областной бюджет по согласованию – 194,0 тыс.руб.

2023 год – 340 909,72 тыс. руб.; 

местный бюджет: 6 820,18 тыс. руб., 
федеральный и областной бюджет по согласованию – 334 089,24 тыс.руб.

2024 год -200,0 тыс. руб.

местный бюджет: 6,0 тыс. руб., 
федеральный и областной бюджет по согласованию – 194,0тыс.руб.


1.2)  в паспорте подпрограммы «Строительство и содержание зданий учреждения культуры муниципального образования «Гаханское» на 2020-2024 годах:

	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Общие объем расходов на реализацию  муниципальной программы составляет:  

Всего 340 709,42 тыс. руб., в т.ч.:

2020 год –0,0 тыс. руб.:

местный бюджет: 0,0 тыс. руб., 
федеральный и областной бюджет по согласованию – 0,0тыс.руб.

2021 год – 0,0 тыс. руб.;

местный бюджет: 0,0 тыс. руб., 
федеральный и областной бюджет по согласованию – 0,0тыс.руб.

2022 год –0,0 тыс. руб.; 

местный бюджет: 2 550,0 тыс. руб., 
федеральный и областной бюджет по согласованию – 82 450 тыс. руб.

2023 год – 340 709,42 тыс. руб.; 

местный бюджет: 6 814,18 тыс. руб., 
федеральный и областной бюджет по согласованию – 333 895,24 тыс.руб.

2024 год -0,0 тыс. руб.

местный бюджет: 0,0 тыс. руб., 
федеральный и областной бюджет по согласованию – 0,0тыс.руб.


1.3)в разделе 3 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы и ресурсное обеспечение» подпрограммы «Строительство и содержание зданий учреждения культуры муниципального образования «Гаханское» на 2020-2024 годах изложить в следующей редакции;

«К основным мероприятиям подпрограммы муниципальной программы относятся:

Обеспечение реализации программы.

В рамках данного мероприятия предусматривается повышение качества исполнения муниципальных функций, установленных в сфере деятельности.

В рамках данного мероприятия предусматривается:

- строительство домов культуры в пос. Бозой и с. Гаханы.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета поселения в соответствии с мероприятиями подпрограммы

Объем расходов из средств бюджета поселения на реализацию мероприятий подпрограммы на 2020 - 2024 годы составляет 340 709,42 тыс. руб.
1.4) Перечень мероприятий подпрограммы изложить в редакции согласно приложения №1
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник МО «Гаханское» и размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального

образования «Гаханское»                                                                    В.А. Бардаханов
Приложение 1
Перечень мероприятий

	N   
п/п 
	Мероприятия по  реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Планируемые результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	
	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Строительство дома культуры в пос. Бозой на 100 мест
	Итого         
	
	90 891,74*
	0,0
	0,0
	0,0
	90 891,74*
	0,0
	МКУК КИЦ МО «Гаханское», администрация муниципального образования «Гаханское»
	100% обеспечение деятельности учреждения

	
	
	Средства 

местного бюджета
	
	1 817,83*
	0,0
	0,0
	0,0
	1 817,83*
	0,0
	
	

	
	
	Средства 

федерального и областного бюджета
	По мере необходимости
	89 073,91*
	
	0,0
	0,0
	89 073,91*
	0,0
	
	

	2.
	Строительство дома культуры в с. Гаханы на 150 мест
	Итого         
	
	249 817,68*
	0,0
	0,0
	0,0
	249 817,68*
	0,0
	МКУК КИЦ МО «Гаханское», администрация муниципального образования «Гаханское»
	100% обеспечение деятельности учреждения

	
	
	Средства 

местного бюджета
	По мере необходимости 
	4 996,35*
	0,0
	0,0
	0,0
	4 996,35*
	0,0
	
	

	
	
	Средства 

федерального и областного бюджета
	По мере необходимости

	244 821,33*
	
	0,0
	0,0
	244 821,33*
	
	
	

	Итого по подпрограмме
	Итого         
	
	340 709,42*
	0,0
	0,0
	0,0
	340 709,42*
	0,0
	
	

	
	Средства 

местного бюджета
	По мере необходимости 
	6 814,18*
	
	0,0
	0,0*
	6 814,18*
	
	
	

	
	Средства 

федерального и областного бюджета
	По мере необходимости
	333 895,24*
	
	0,0
	82 450*
	333 895,24*
	
	
	


* - Суммы указаны ориентировочно, при включении мероприятия в Областные программы будут уточняться по мере прохождения согласования
Глава муниципального 

образования «Гаханское» 





      В.А. Бардаханов

